
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 166 del 29/12/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 09 dicembre 2015, n. 2234
 
Istituzione nuovi capitoli di spesa, ai sensi del D.L.gs. 118/2011 e ss.mm.ii. - Sezione Turismo.
 
 
 
L’Assessore all’industria Turistica e Culturale - Gestione e Valorizzazione del Beni Culturali Avv.
Loredana Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio Sviluppo del Turismo e confermata
dal Dirigente ad interim della Sezione Turismo, riferisce quanta segue.
 
Con il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, sono state dettate le disposizioni in materia di armonizzazione del
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e del bra organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42, con l’obiettivo di garantire la raccordabilità dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti territoriali con quelli adottati in ambito europeo.
Con la Legge Regionale n. 53 del 23 dicembre 2014 “Bilancio di previsione per l’e.f. 2015 e bilancio
pluriennale 2015 - 2017”, son° state dettate le norme in attuazione del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii..
 
Considerato che in relazione a due progetti di Sviluppo Turistico, specificamente il progetto di eccellenza
“GOLF&MORE” e il progetto “Evoluzione SIRTUR”, parte delle spese va coperta con una quota di
cofinanziamento regionale;
 
Considerato che La sezione Turismo intende assicurare il suddetto finanziamento attingendo dalle
economie vincolate correlate al capitolo di spesa 311025 -”Decreto del Ministero Attività produttive del
18/06/04 Pagamento 20% per i progetti Interregionali L. 135/2001;
 
Considerato che per la tracciabilità delle operazioni contabili secondo la natura della spesa e per il
raccordo al IV° livello del piano del conti finanziario previsto dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e
ss.mm.ii., il capitolo di spesa 311025 e stato classificato in modo da non consentire l’imputazione delle
spese di cofinanziamento relative ai suddetti progetti;
 
Data atto che per consentire una corretta imputazione della spesa coerentemente a quanta previsto dal
D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., è necessario provvedere allo “spacchettamento” del capitolo 311025,
istituendo tre nuovi capitoli collegati;
 
Tanto premesso e considerato si propone, dunque, di procedere allo “spacchettamento” del Cap.
311025 - UPB 4.5.2 ed alla istituzione, nella medesima UPB, di tre nuovi capitoli di spesa ad esso
collegati, come di seguito classificati:
 
 

1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELIA L.R. n28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
Si rinvia a successivi atti del Dirigente della Sezione Turismo per i conseguenti provvedimenti di
impegno e di spesa da imputarsi ai capitoli di nuova istituzione previo prelievo dalle economie vincolate
correlate al capitolo di spesa 311025, imputazione sul capitolo 311025 e successiva variazione
compensativa sui capitoli di nuova istituzione.
 
Tutto ciò premesso e considerato l’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi
illustrate, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale di specifica competenza della Giunta
regionale ai sensi della L.R. n. 7/97, art. 4 comma 4 lett. e) e k)
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’Industria Turistica e Culturale - Gestione
e Valorizzazione dei Beni Culturali;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte della P.O. “Gestione e
coordinamento progetti interregionali e di pianificazione di turismo sostenibile e responsabile”, dal
Dirigente della Servizio Sviluppo del Turismo, dal Dirigente ad interim della Sezione Turismo che ne
attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge:
 
DELIBERA
 
- Di prendere atto e di approva re quanta espresso in narrativa, che qui si intende integralmente
riportato;
 
- Di autorizzare la sezione Bilancio e Ragioneria ad istituire n. 3 nuovi capitoli di spesa collegati al
capitolo 311025 come di seguito denominati:
DI RINVIARE a successivi atti del Dirigente della Sezione Turismo per i conseguenti provvedimenti di
impegno e di spesa da imputarsi ai capitoli di nuova istituzione previo prelievo dalle economie vincolate
correlate al capitolo di spesa 311025, imputazione sul capitolo 311025 e successiva variazione
compensativa sul capita di nuova istituzione;
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Consiglio Regionale ai sensi dell’art. 14, comma 2, della L.R.
53/2014;
 

2



DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul BURP ai sensi dell’art. 42 comma 7 della L.R.
28/01 e sul sito www.regione.puglia.it
 
 Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Antonio Nunziante
 
______________________________________________________

3


